3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2022 - EDIÇÃO 0938

Contratual, em decorrência do Edital Pregão Eletrônico 26/2021,
mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços firma-
do em 24/05/2021, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Eletrônico nº  26/2021, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -GLP- E CASCO DE
BOTIJÃO PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA ADMIN-
ISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento a Decisão ad-
ministra-tiva datada de 30/03/2022, fica recomposto o valor dos itens:
1 e 02, conforme solicitação, devido ao aumento do preço do produto
durante a vigência do contrato:
Item Descrição do produto Un.

Med.
Quanti-
dade
Licitada

Valor antes
do Reequi-
librio

Quantidade
do Reequi-
librio

Valor unitário
após Reequilíbrio
de valores R$

Valor   do
aditivo
R$

1 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP) COM
13kg, ENVASADO.  EXCLU-
SIVO ME/EPP

UN 300,00 95,89 140 108,98 1.832,60

2 CARGA DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP) COM
45 kg, ENVASADO.  AMPLA
CONCORRÊNCIA

UN 207,00 362,04 172 393,51 5.412,84

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor total do Aditivo: R$ 7.245,44 (Sete mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato, não atingi-
das por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 30 dia(s) do mês de março de 2022

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

EMERSON DE SA
Representante Legal

DIDIGAS - COMERCIO DE GAS E TRANSPORTE LTDA -  EPP
Detentora da Ata

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARCERIA VOLUNTÁRIA Nº01/2022
LEI Nº 13.019/2014

O PREFEITO DE CAPANEMA, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 31 e 32 da Lei Federal 13.019/2016; Lei 1.277/2009 e art.13
do Decreto Municipal nº 6.382/2017, informa que foi autorizada a inex-
igibilidade de chamamento público nos termos do art. 31, caput da Lei
13.019/14, para formalização do Termo de Fomento nº 01/2022 com a
entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Capanema
– APAE, inscrita no CNPJ/MF nº 80.883.002/0001-05, com sede na Rua
Tamoios, 877, na cidade de Capanema – PR.

Na forma do §2º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto
o prazo de 05 (cinco) dias para eventual impugnação.

Capanema, 21 de março de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

1.º Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços nº
328/2021, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa AMMO INFORMATICA
LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designa-
da PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa AMMO INFORMATICA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada a AV.JOÃO PAULINO
VIEIRA FILHO, 672 - CEP: 87020015 - BAIRRO: ZONA 1, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.300.151/0001-04, neste ato por seu representante legal,
MARISA DE OLIVEIRA COSTA,  CPF:633.907.959-87 ao fim assina-
do, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as
normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subse-
quentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão
Eletrônico  n° 54/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato Ata de Registro de
Preços firmado em 03/08/2021, objeto do Edital de licitação, Modali-
dade Pregão Eletrônico n° 54/2021, entre as partes acima identificadas,
para AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSO-
RAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade a Decisão
Administrati-va datada de 30/03/2022, fica alterada a MARCA do item
16 de BENQ para ACER, modelo  X1126AH.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 30 dia(s) do mês de março de 2022

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

MARISA DE OLIVEIRA COSTA
Representante Legal

AMMO INFORMATICA LTDA
Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº4/2022
MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços nº 4/2022
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EX-
ECUÇÃO DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO
COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA PR EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE
904598/2020/MCIDADANIA/CAIXA
Valor da Licitação: R$ 442.978,32(Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil,
Novecentos e Setenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos).Abertura
das propostas:13:30 horas do dia 19/04/2022
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, Av.
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 30/03/2022.
Américo Bellé- Prefeito Municipal

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2022

Objeto: Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do
Município de CAPANEMA Paraná.
O Município de Capanema - Paraná, através do LEILOEIRO OFICIAL
Sidney Belarmino Ferreira Junior, JUCEPAR 19/309-L, realizará a ven-
da de ativos inservíveis, ao final deste edital discriminados, através de

OUTRAS PUBLICAÇÕES

Usuario
Realce